有価証券報告書

 65/106

当連結会計年度（自　平成29年４月１日　至　平成30年３月31日）

　当連結会計年度において当社グループは以下の資産グループについて減損損失を計上しました。

会社 場所 用途 種類 減損損失（千円）

（株）シャインテクノ 岩手県一関市 工場
機械装置及び運搬具

他
12,156

　当社グループは、原則として事業用資産については、管理会計上の区分に従い、グルーピングをして

おります。

　（株）シャインテクノについては、収益性の低下により、帳簿価額を回収可能価額まで減額し、当該

減少額を減損損失として計上しております。その内訳は、機械装置及び運搬具6,179千円、建設仮勘定

857千円、その他5,118千円であります。

　なお、当資産グループの回収可能額は将来キャッシュ・フローの見積りが困難であることからゼロと

評価しております。

EDINET提出書類

ウェーブロックホールディングス株式会社(E33050)

有価証券報告書

 66/106

（連結包括利益計算書関係）

※１　その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 24,506千円 千円

組替調整額 16,239 40,746

為替換算調整勘定：

当期発生額 △26,967 △26,967

退職給付に係る調整額：

当期発生額 △16,669

組替調整額 211,574 194,904

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 △4,101 △4,101

税効果調整前合計  204,582

税効果額  △74,785

その他の包括利益合計  129,796

当連結会計年度（自　平成29年４月１日　至　平成30年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 42,579千円 千円

組替調整額 － 42,579

為替換算調整勘定：

当期発生額 14,332 14,332

退職給付に係る調整額：

当期発生額 20,829

組替調整額 16,669 37,498

持分法適用会社に対する持分相当額：

当期発生額 1,547 1,547

税効果調整前合計  95,958

税効果額  △25,297

その他の包括利益合計  70,661

※２　その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 40,746千円 △13,543千円 27,203千円

為替換算調整勘定 △26,967 － △26,967

退職給付に係る調整額 194,904 △61,242 133,662

持分法適用会社に対する持分相

当額
△4,101 － △4,101

その他の包括利益合計 204,582 △74,785 129,796

当連結会計年度（自　平成29年４月１日　至　平成30年３月31日）

 税効果調整前 税効果額 税効果調整後

その他有価証券評価差額金 42,579千円 △13,960千円 28,618千円

為替換算調整勘定 14,332 － 14,332

退職給付に係る調整額 37,498 △11,336 26,162

持分法適用会社に対する持分相

当額
1,547 － 1,547

その他の包括利益合計 95,958 △25,297 70,661

EDINET提出書類

ウェーブロックホールディングス株式会社(E33050)

有価証券報告書

 67/106

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成28年４月１日　至　平成29年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 11,120,538 － － 11,120,538

合計 11,120,538 － － 11,120,538

自己株式

普通株式（注） － 1,376,673 － 1,376,673

合計 － 1,376,673 － 1,376,673

　（注）　普通株式の自己株式の株式数の増加1,376,673株は、平成28年10月17日開催の臨時株主総会および取締役会決

議による自己株式の取得による増加であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

（親会社）

ストックオプションと

しての新株予約権
－ － － － － 7,550

合計 － － － － － 7,550

３．配当に関する事項

　該当事項はありません。

当連結会計年度（自　平成29年４月１日　至　平成30年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 11,120,538 － － 11,120,538

合計 11,120,538 － － 11,120,538

自己株式

普通株式（注） 1,376,673 － 236,300 1,140,373

合計 1,376,673 － 236,300 1,140,373

　（注）　普通株式の自己株式の株式数の減少236,300株は、ストックオプションの権利行使による減少であります。

EDINET提出書類

ウェーブロックホールディングス株式会社(E33050)

有価証券報告書

 68/106

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳
新株予約権の
目的となる株
式の種類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

（親会社）

ストックオプションと

しての新株予約権
－ － － － － 5,846

合計 － － － － － 5,846

３．配当に関する事項

（１）配当金支払額

（決　議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

平成29年10月31日

取締役会
普通株式 119,010 12 平成29年９月30日 平成29年12月５日

（２）基準日が当連結会計年度に属する配当のうち、配当の効力発生日が翌連結会計年度となるもの

（決　議） 株式の種類
配当金の総額

（千円）
配当の原資

１株当たり

配当額

（円）

基準日 効力発生日

平成30年５月10日

取締役会